INDICAÇÃO N˚ 070/2013

          Senhor Presidente

                                 Solicito à mesa, ouvido o soberano plenário, para que

seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal senhor José Antônio

Dubiella, a presente indicação para que sejam tomadas as devidas providências

no sentido melhorar a iluminação da Rua Itapiranga nas proximidades da

Escola Estadual André Antônio Maggi.

JUSTIFICATIVA

                                             A Rua Itapiranga está com a iluminação pública

bastante debilitada, são poucas as lâmpadas que acendem no período noturno o

que dificulta o tráfego das pessoas e põe em risco a segurança dos transeuntes

principalmente dos alunos do período noturno.

Sala das sessões, 09 de maio de 2013.

 Marcelo Luiz Ceolin                                     Crisomar Vieira de Carvalho

               Ver. PSDB                                                               Ver.  PSDB

Carlos Adelar Faganello    Salete dos Santos da Silva

Ver. PSDB                                                             Ver.  PSDB